

## Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte

Estado do Espírito Santo Gabinete do Prefeito

## LEI Nº 059/2013, DE 04 DE SETEMBRO DE 2013.

"Dispõe sobre a execução do Hino Nacional Brasileiro nas Escolas da rede Municipal de Ensino de Água Doce do Norte-ES."

O Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, Estado do Espírito Santo, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE DECRETA e ELE sanciona a seguinte Lei;

**Art. 1º -** As Escolas da Rede Municipal de Ensino de Água Doce do Norte-ES, promoverão Cerimônias Cívicas, nas sextas-feiras, no início das aulas do período matutino e vespertino para a execução do HINO NACIONAL BRASILEIRO e HASTEAMENTO e ARRIAMENTO das Bandeiras Nacional, Estadual e Municipal, por alunos e professores.

**Art. 2º** - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Doce do norte, E, aos 04 dias do mês e setembro de 2013.

Adilson Silvério da Cunha Prefeito Municipal.